МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при и.о. ректора № 4

20.04.2015

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, деканы, директор КИ и СК, начальник АКУ, начальник ОН и МД, председатель

профкома преподавателей и сотрудников, ответственный секретарь приемной комиссии.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

И.о. ректора 1. 20.04.2015 завершаем работу по Мониторингу.

Необходимо анализировать и прогнозировать дальнейшую работу.

Деканам

2. С 21.04.2015 начинаются собеседования по трудоустройству студентов, оканчивающих ГГПИ в 2015 г.

Необходимо проводить работу с выпускниками.

Деканам

3. Проводится работа по Мониторингу ВПО-2.

4. 29 апреля 2015 г. в 14.10 состоится Конференция трудового коллектива.

Продолжается работа по разработке коллективного договора.

5. Выражаем благодарность за Весну ГГПИ 2015 сотрудникам управления по В и СР, факультетам, деканам.

На факультетах провести завершающие собрания. Поздравить участников Весны ГГПИ 2015.

Подготовить распоряжение для выражения благодарности сотрудникам, которые участвовали в подготовке Весны

ГГПИ 2015.

Деканам

6. 18.04.2015 прошли «Тотальный диктант» по русскому языку и «Тотальный диктант» по удмуртскому языку.

В следующем году участвовать более активно.

Деканам

7. Необходимо стимулировать участие в олимпиадах. Деканам

Проректор по

учебной

работе

1.  Подготовка к госаккредитации.

Внести учебные планы в программу «Планы» и проверить их на соответствие требованиям ФГОС ВПО/ФГОС ВО

Деканам ИЛФ, СКиФ, директору

КИиСК

до 27.04.2015

2. Прием – 2015.

1. Проверка учебных планов «История и География», «Физика и География» через ПО «Планы» (с перспективой

формирования в этой программе РПД, расчета нагрузки).

2. Проект приказа о закреплении дисциплин.

3. ООП (должна быть выставлена на сайт перед началом приемной кампании).

Деканам ИЛФ, ИФиМ

до 24.04.2015

3.  Рабочее совещание по внесению дополнений в Положение об организационных основах практики. Факультетским руководителям

практик Веретенниковой О.Н.,

Салтыковой М.В., Овченковой

О.Ю., Ушаковой М.А.,

Александровой И.Н.

Среда 22.04.2015, 14.15, 234 ауд.

4. Расчет нагрузки на следующий учебный год.

Отнестись к расчету часов серьезно и добросовестно. Ориентируемся на расчет, принятый в институте (2011). Ряд

поправок по часам были доведены до зав.каф еще в феврале. По факту в расчетах - большой разброс в часах. Одни и те

же виды работ у преподавателей имеют разную расчасовку даже в пределах одной кафедры.

Расчет часов по ОЗО – УУ до

21.04.2015

Расчет нагрузки по ДО и ОЗО –

зав.кафедрами до 24.04 (пт.)

Модуль «Классный руководитель»: не везде в расчетах учтены поправки.

На этой неделе по кафедрам будет разослан алгоритм завершения планирования выделения приведенных ставок по

кафедрам

до 16.00

5. Список председателей ГЭК на 2015/2016 уч.год.

Форма таблицы по деканатам уже разослана.

Деканам

к 30.04.2015

6. Подготовка списка КПВ.

Работаем по алгоритму, изложенному в Положении о КПВ.

Зав. кафедрами, деканам

7. Переходники по направлениям:

Педобразование (магистратура).

Деканам ИФиМ, СКиФ

8. Интернет-тестирование на факультетах.

Рабочее совещание (технология проведения тестирования, формирование теста, репетиционные демо-версии).
Преподавателям,

зам.деканов по УР

Вторник 21.04.2015 в 14.15,

234 ауд.

Со списком приглашенных

преподавателей работает УУ

9. Конкурсы Минобрнауки УР, НГПУ имени Козьмы Минина.

Информация разослана по кафедрам.

Срок до 30.04.2015

10. График отработок учебных занятий за 02 мая 2015 г. Зам.деканов по УР

до 22.04.2015

11. Расчёт часов по видам практик. Декану ИЛФ

21.04.2015

12. Рабочая программа дисциплины «Физическая культура». Зав. каф. ФК и БЖД

Срок – к 23.04.2015

Проректор по

мониторингу

1. Мониторинг вузов.

Отправка отчета 1-Мониторинг.

20.04.2015,

начальнику АКУ

2. Подготовка к конференции трудового коллектива.

Совещание рабочей группы по анализу Положения о зарплате ППС.

23.04.2015

15.00, 14.00

3. Исполнение решения УСИ.

Контроль распределения пороговые значения целевых индикативных показателей на 2015 г. между факультетами и

кафедрами.

4. Заявки на КЦП.

1. Отправка заявки на квоту целевого приема-2015

2. Подготовка заявки на КЦП-2016 по ВО

3. Подготовка заявки на КЦП-2016 по СПО

20.04.2015

До 24.04.2015

Начальникам управлений,

согласно распоряжению,

директору КИ и СК

5.  Приемная комиссия

1. Структура приема в магистратуру - 3 программы:

- Физическое образование, Майер В.В.

- Информационные и коммуникационные технологии в

системе образования, Казаринов А.С.

- Управление воспитательной работой в системе образования, Мирошниченко А.А.

2. Начать профориентационные мероприятия по приему в магистратуру.

Зав. кафедрами

6.  Итоги Дня открытых дверей 18 апреля 2015 г.

7.  Итоги поездки выпускников-2015 в Ижевск по вопросам трудоустройства.

8. 15, 16 мая 2015 г. курсы повышения квалификации в КФУ.

Представить список преподавателей, которые поедут на КПК.

Деканам

Помощник

ректора

по общим

вопросам

 ПОРУЧЕНИЕ

1. 27 апреля стартует всероссийская акция «Письмо Победы», посвященная празднованию70-летней годовщины Победы

в ВОВ.

В ГГПИ будет организовано написание писем активистами волонтерского корпуса, в который входит студенческий

волонтерский отряд «Доброе сердце». Необходимо организовать студентов 15 чел. с факультета, желающих написать

Письмо Победы.

Списки сдать до 24 апреля Бельтюковой Алене Владимировне, 5 курс СКиФ, психолог УВ и СР.

Деканам, зам.деканов по В и СР

27 апреля, в 16.00, в 235 ауд. и в

компьютерных классах.

2. Приглашаем преподавателей,  сотрудников,  студентов  на праздничный концерт,  посвященный 70-летию Победы в

Великой Отечественной войне «Кто сказал,  что надо бросить песни на войне?»

Деканам, зав. кафедрами,  зам.

деканов, ст.  кураторам

07 мая (четверг), 17.00, акт. Зал

№ 3

3. Приглашаем преподавателей,  сотрудников,  студентов  на Торжественное мероприятие «Памяти павших будьте

достойны».

Деканам, зав. кафедрами,  зам.

деканов, ст.  кураторам

09 мая (суббота), 9.30, площадка

у учеб. корп. № 3

4. Напоминаем! Сдать отчеты по итогам студенческой научной сессии в УВ и СР (форма будет выслана на кафедры). Деканам, руководителям СНО,

зав.кафедрами

До 06 мая 2015 г.

5. Определить кандидатуру кураторов и тьюторов для участия в конкурсе «Лучший тьютор и Лучший куратор».

Конкурс состоится 14 мая

Положение будет выслано по  эл.  почте

Зам. деканов по В и СР,

ст.  кураторам

До 30 апреля 2015 г. сдать заявки

в УВ и СР

6. Студентам и преподавателям,  подавшим статьи для участия в республиканской конференции «Патриотизм -

духовный потенциал Великой Победы»,  подтвердить свое очное участие в пленарном заседании 29 апреля 2015 г. (г.

Ижевск)

Информацию сообщить в УВ и СР 20 апреля 2015 г.

Зам. деканов по В и СР

 ИНФОРМАЦИЯ

7. Закончился фестиваль студенческого творчества «Весна ГГПИ - 2015». Благодарим всех, кто принял активное участие

в фестивале.

Провести заключительный оргкомитет на факультетах  до 29 апреля.

8. 18 апреля состоялась  республиканская акция «Быдзым диктант». В ГГПИ для написания диктанта пришло 49 человек

На всероссийскую акцию Тотальный диктант в ГГПИ пришли более 100 чел. Результаты диктанта можно будет узнать

29 апреля на каф. рус., удм. яз., литературы и МП.

9. На этой неделе делегации студентов ГГПИ примут участие:

- в IV международном форуме «Золотая звезда», Волгоград

- в III международном форуме студенческих и молодежных объединений «Мы строим свое будущее сами»,

Екатеринбург

- в IV форуме органов студенческого самоуправления педагогических вузов, Томск

- Всероссийский проект студенческих  изданий и молодых  журналистов,  Волгоград

10. Сборная команда института примет участие в Первенстве УР по легкоатлетическому кроссу,  посвященному Дню

Победы в г. Ижевск.

25 апреля 2015 г.

11. Начинаются соревнования по волейболу в программе Кубка ректора. С 20-23 апреля 2015 г.

12. Поздравляем с победой во Всероссийской олимпиаде по теории и методике обучения физике (г. Челябинск) команду

студентов  ГГПИ в составе: Салтыков Илья, Лекомцева Елена, Бадертдинов Линар, Владыкина Ираида.  Благодарим за

подготовку команды кафедру физики и дидактики физики (зав. каф.  – д.п.н, профессор Майер В.В.)

- диплом за 1 место в общем зачете

- диплом за 1 место в экспериментальном туре

- диплом за 1 место в конкурсе цифровых образоват. ресурсов  (Лекомцева Елена)

- диплом за 1 место в конкурсе самодельного оборудования. Обязательная программа  (Бадертдинов Линар)

- - диплом за 1 место в конкурсе самодельного оборудования. Произвольная программа  (Владыкина Ираида)

- диплом за 3 место в теоретическом туре

- диплом за 3 место за первое задание теоретического тура (Владыкина Ираида)

13. Поздравляем со 2 местом во Всероссийской олимпиаде по психолого-педагогическому образованию (Екатеринбург)

команду студентов  ГГПИ в составе: Бельтюкова Алена, Волков Дмитрий,  Максимова Дарина,  Кузнецова Елена

- диплом за 2 место в общем зачете

- диплом за 1 место в практическом туре (читательский дневник)

- диплом за 2 место в теоретическом туре  (Волков Дмитрий)

- диплом за 3 место в методическом туре

- диплом в номинации «Оригинальность ответа»

Благодарим кафедру психологии за подготовку студентов,  в особенности ст.  преп. Колесникова Е.А.

14. Поздравляем с достойным участием (5 место из 11 команд) в IV Всероссийском конкурсе студентов педагогических

специальностей «Учитель нового поколения» (Тверь) команду ГГПИ в составе Козлов Сергей,  Татосян Варсеник,

Бузикова Диана, Тронина Ксения,  Голубева Ирина,  Могилева Виктория,  Коробейникова Алиса,  Повышева

Александра, Перевозчиков Александр.

- диплом за 2 место в конкурсе «Педагогическая ситуация»

- диплом за 2 место в конкурсе «Разминка»

-диплом за 3 место в конкурсе «Визитка»

Благодарим ст.  препод. каф. педагогики Иванову Н.П. за помощь в подготовке студентов к решению  пед.  ситуаций.

15. Поздравляем с достойным участием во Всероссийской олимпиаде по педагогике «Педагогический старт» (г. Киров)

команду  ГГПИ в составе: Карпусь Валерия,  Наговицына Елена, Алексеева Мария, Шурмина Анна, Каркина Юлия)

- диплом за 2 место в конкурсе «Активизация» (решение пед. ситуаций)

Благодарим кафедру педагогики за подготовку студентов, в особенности доцента Александрову И.Н.

16. Благодарим ст.  препод. каф.  математики,  ТиМОМ Волкову М.В. за подготовку студенческих  работ для участия во

Всероссийском конкурсе студентов и школьников «Поколение Next-2015» (Борисоглебск)

17. По итогам фестиваля «Весна ГГПИ» 150 студентов – участников фестиваля  пойдут на просмотр фильма «Битва за

Севастополь» 22 апреля 2015 г. в 17.20 .

Начальник

ОН и МД

1. Мониторинг 2015.

Привести в порядок отчетную документацию по археологическому исследованию 2014 г.
Зав. кафедрой истории и МПИ

2. Мониторинг 2016.

Вузовская тема прикладного исследования: «Инновационные технологии в системе качества образования».

Совещание организаторов курсов повышения квалификации состоится 23.04.2015 в 14.15 в ауд. 234.

Руководителям центров,

организаторам курсов

3. Управление дошкольного образования затребовало копию лицензии и программы курсов повышения квалификации.

Если программа не будет представлена до 16.00 21 апреля 2015 г., оплата не будет проведена. Оплата курсов

проводится только по факту представления рабочей программы!

Зав. каф. дошк. педагогики

4. VI региональный научно-практический семинар завершил работу 10.04.2015. Закончен сбор материалов. Принимаем до

17.00  20 апреля 2015 г. Отчет по оплате до 24 апреля.

И.о. ректора            Я.А. Чиговская-Назарова